
5. Indstilling om ressource og affaldsplan. (2012-132936)
Orientering om Københavns kommunes Ressource- og Affaldsplan 2018.  

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning, og træffer beslutning 1.
om et høringssvar.

Problemstilling
Teknik- og Miljøudvalget har besluttet, at Ressource- og Affaldsplan 2018, sendes i offentlig høring i 
perioden 24. august til 19. oktober 2012.

Ressource- og Affaldsplan 2018 sætter rammerne for kommunens indsats på affaldsområdet i 
perioden 2013-2018. Med Ressource- og Affaldsplan 2018 har Københavns Kommune udarbejdet en 
plan, der sætter fokus på en bedre udnyttelse af ressourcerne, en højere kvalitet i genanvendelsen og 
bedre muligheder for sortering for borgerne. 

Affald er ikke bare noget, der skal kasseres, men en værdifuld ressource, og derfor har kommunen 
valgt at kalde planen for en ressource- og affaldsplan.
Planen består af en målsætningsdel, en planlægningsdel og en kortlægningsdel. Målsætningsdelen 
indeholder planens overordnede visioner og mål, mens man i planlægningsdelen kan læse om planens 
initiativer i detaljer. Kortlægningsdelen indeholder et overblik over økonomien på affaldsområdet, 
data for affaldsmængderne samt fremskrivninger af affaldsmængderne frem til 2024.

Der er fire overordnede temaer i planen, der hver har et flagskibsprojekt.
1. Mindre affald
2. Bedre sortering fra borgere og erhverv
3. Mere effektiv og miljøvenlig affaldsindsamling
4. Bedre affaldsbehandling
Materialet kan rekvireres via http://blivhoert.kk.dk/hoering/ressource-og-affaldsplan-2018

Løsning
Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning, og træffer beslutning om at Natur og 
Miljøgruppen, i samarbejde med Formanden, udarbejder et udkast til høringssvar på Ressource- og 
affaldsplan 2018, på baggrund af drøftelser på lokaludvalgets møde. 

Økonomi



Orientering om Ressource- og affaldsplanen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse 
Lokaludvalg. 

Videre proces

Natur og Miljøgruppen, i samarbejde med Formanden, udarbejder et udkast til høringssvar på 
Ressource- og affaldsplan 2018. Sekretariatet indsender et endeligt høringssvar.

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

Lokaludvalget tog orienteringen til efterretning traf beslutning om at Natur og Miljøgruppen, i 
samarbejde med formanden, udarbejder et høringssvar vedr. Ressource- og Affaldsplan 2018, på 
baggrund af drøftelser på lokaludvalgets møde. 

Lokaludvalgsmedlem Freddy Christiansen foreslog, at det kan nævnes, at et forsøg med 
kildesortering med fordel kunne placeres i Lønstrupgård, hvis det skal gennemføres i Vanløse Bydel, 
evt. i samarbejde med hele området omkring byggeriet. 

Lokaludvalgsmedlem Kåre Press-Kristensen anførte, at der har været succesfulde forsøg med 
kildesortering i etagebyggeri andre steder i byen.

Formanden anførte at det i høringssvaret bør fremhæves, at Vanløse er et særligt område i 
København, da boligmassen i Vanløse er af anden karakter med et betydeligt antal villaer. 




